REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA EKONOMIKE

NF,IL(Zg Pool. PROJEKT-VENDIM
.18 02. %005 NR___, DATE/S.O7 2026

PER

“pPiiR NJE SISTEMIM TE PIKES III NE VENDIMIN NR. 05 DATE 29.01.2026”

Né& mbéshtetje té ligjit 139/2015 “Per vetéqeverisjen vendore*, neni 54 pika dh , te ligjit 68/2017 “Per financat e
veteqeverisjen vendore“neni 46 , té ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ne RSH”
i ndryshuar neni 47 , t& udhézimit t& Ministrit t¢ Financave dhe Ekonomis nr.9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarte 1& zbatimit t& buxhetit", t&¢ VKB nr. 71 daté 24.12.2025 “Pér miratimin e dokumentit pérfundimtar té
PBA 2025-2027 dhe buxhetit té vitit 2026, si dhe materialeve te sjelle nga Drejtoria Ekonomike;

-Ju paragesim pér diskutim e miratim,

I. Té miratohet sistemimi i pikés IIT i projekt-vendimit nr.  pér fondet e pérfituara nga Granti 1 Bazuar né
Performancé (GBP) pér Bashkiné Roskovec pér vitin 2025,me burim financimi nga Buxheti i Shtetit né vlerén
totale 5,828,911.82 leké:

~2,606,741.57 ( Dy milion e gjashtéqind e gjashté mijé e shtatéqind e dyzeté e njé presje pesédhjeté e
shtaté)leké,Grant I brendshém;

-3,222,170,24 ( Tre milion e dyqind e njézeté e dy mijé e njéqind e shtatédhjeté presje njézeté e katér) leké,

- = -

Grant I huaj;
pér “Restaurimi i shkollés né fshatin Arapaj” .Vlera e ploté e projektit éshté 9,828,912 leké me TVSH,nga e cila
40.69% financohet nga Bashkia Roskovec konkretisht 4,000,000 leké e miratuar me VKB nr. 71 daté
24.12.2025 “Pér miratimin e dokumentit pérfundimtar t&€ PBA 2025-2027 dhe buxhetit t& vitit 2026 dhe 59.3%
do té financohet nga Buxheti i Shtetit me vleré 5,828,911.82 leké.

Ngarkohet Administratat e Bashkise per zbatimin e ketij vendimi.
Konceptoi : OGogcﬁﬂE’

Konfirmoi: D. Hoxha

= 1
Per Drejtorine Juridike dheﬂé%l\ljerezore : V. Ze

KRYETAR
Majlinda BUFI

IR

NE MUNGES DHE ME UKL
ZEVENDESKRYET
Maksim Goga

Bashkia Roskovec «W&r Roskovec , éeb: www.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail:inffo@bashkiaroskovec.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA EKONOMIKE

Nr. prot Roskovec , méﬁ. OZ 2026
E {

RELACION
PER

“PER NJE SISTEMIM TE PIKES III NE VENDIMIN NR.05 DATE 29.01.2026”

Né mbéshtetje t& ligjit 139/2015 “Per vetéqeverisjen vendore®, neni 54 pika dh , te ligjit 68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjen vendore“neni 46 , t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor ne RSH”, i ndryshuar ,neni 47, t&¢ udhézimit t&¢ Ministrit té Financave dhe Ekonomis nr.9, daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit", ,shkresés sé Ministrit té Shtetit pé pushtetin
vendor nr.764 prot.,daté 19.12.2025, ju relatojmé se bashkisé Roskovec i &shté miratuar fondi pre;
5,828,911.82 leké né kuadér t& pérdorimit té fondeve té alokuara pér bashkité qé kané pérmbushur kriteret e
performancés né menaxhimin financiar dhe administrative, fondi me burim financimi nga Buxheti i
Shtetit,sipas vendimit pérfundimtaré t& Komisionit t& Vlerésimit t& Aplikimeve, né vlerén totale 5,828,911.82
leké,i ndaré si mé poshté:

-2,606,741.58(dy milion e gjashtéqind e gjashté mijé e shtatéqind e dyzeté e njé piké-pesédhejté e .
teté)leké,Grant 1 brendshém.

-3,222,170.24(tre milion e dyqind e njézeté e dy mijé e njéqind e shtatédhjeté piké njézeté e
katér)leké,Granti i Huaj.
Pér “Restaurimi 1 shkollés né fshatin Arapaj” me qéllim pérmirésimin e kushteve t& mésimdhénies dhe
sigurisé sé nxénésve.Vlera e ploté e projektit éshté 9,828,912 leké me TVSH,nga e cila 40.69% financohet
nga Bashkia Roskovec konkretisht 4,000,000 leké e miratuar me VKB nr. 71 daté 24.12.2025 “Pér
miratimin e dokumentit pérfundimtar t&¢ PBA 2025-2027 dhe buxhetit t& vitit 2026 dhe 59.3% do té

financohet nga Buxheti i Shtetit me vleré 5,828,911.82 leké.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
~ KESHILLI BASHKIAK
Nr. (R4 Prot. Roskovec,mé 20 .0/ 2026
VENDIM
NR_C DATE_{/4 . 01 2026
PER

«pji R MIRATIM FONDESH SHTESE NE BUXHETIN E BASHKIST: ROSKOVEC PER VITIN 2026”

N& mbéshtetje té& ligjit Nr.139/2015 “Per vetégeverisjen vendore* i ndryshuar, neni 54 pika dh , & ligjit Nr.68/2017
‘Pér financat e vetéqeverisjen vendore“neni 46 , t& ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
yuxhetor né RSH” i ndryshuar neni 47 , t& udhézimit t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomis Nr.9 datg 20.03.2018
‘Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit", t& VKB Nr. 71 daté 24.12.2025 “Pér miratimin e dokumentit
sérfundimtar t& PBA 2026-2028 dhe buxhetit t& vitit 20267 shkresés s&€ Ministrisé s¢ Financave me Nr.18133/1 prot.,
laté 24.12.2025 ,si dhe materialeve t& sjellé nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit,Mjedisit dhe
>ronés dhe nga Drejtoria e Shérbimit Social; Késhilli i Bashkise,

-VENDOSI :
Té miratohet fondi shtesé i akorduar pér bashking Roskovec prej 37,625,541 leké si transfert e pakushtézuar e
pérgjithshme dhe akordim nga fondi rezervé pér njésité e vetégeverisjes vendore pér vitin 2025,pér shlyerje
detyrimesh t& prapambetura sipas pércaktimeve né aktin normativ dhe né shkresén pérkatése.

Shtohet:
1. NJESIA SHPENZUESE "BASHKIA ROSKOVEC", KODI 2113001

e Gr.00 TIT.01110 KAP.01 ART. 602 14,073,775 leké
e Gr.00 TIT.09120 KAP.01 ART. 602 2,479,174  leké
e« Gr.00 TIT.08220 KAP.01 ART.602 97,200 leké
o« Gr.00 TIT.10430 KAP.01 ART. 602 976,392  leké
e Gr.00 TIT.04520 KAP.01 ART.231 20,000,000 leké

TOTAL 37,625,541  leké
[I. Té miratohet fondi shtesé i akorduar pér bashking Roskovec prej 1,023,000 leké nga Fondi Social pér vitin

2026:

Shtohet:
2. NJESIA SHPENZUESE "BASHKIA ROSKOVEC", KODI 2113001

- Gr.13 TIT. 10430 KAP.01 ART. 606 1,023,000 leké

Bashkia Roskovec -Qénder Roskovec, web: www.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail:info@bashkiaroskovec.gov.al



[I.T& miratojé alokimin e fondeve t& pérfituara nga Granti i Bazuar né Performancé (GBP) pér Bashkin€ Roskovec

&r vitin 2025, me burim financimi nga Buxheti i Shtetit,sipas vendimit pérfundimtaré t& Komisionit t€ Vlerésimit t&
pplikimeve, né vlerén totale 5,828,911.82 leké,pér “Restaurimi i shkollés né fshatin Arapaj” me qgllim pérmirésimin
Kushteve t& mésimdhénies dhe sigurisé s& nxénésve.Vlera e ploté e projektit &shté 9,828,912 leké me TVSH,nga e
ila 40.69% financohet nga Bashkia Roskovec konkretisht 4,000,000 leke e miratuar me VKB Nr. 71 daté

4.12.2025 “Pér miratimin e dokumentit pérfundimtar t& PBA 2026-2028 dhe buxhetit t& vitit 2026” dhe 59.3% do t&

nancohet nga Buxheti i Shtetit me vleré 5,828,911.82 leké.
ondet e miratuara sipas pikés 3 t& kétij vendimi & reflektohen n& buxhetin e Bashkisé pér vitin 2026, n€ programet

érkatés si mé poshteé.

Shtohet:
3. NJESIA SHPENZUESE "BASHKIA ROSKOVEC", KODI 2113001

e Gr.00 TIT.09120 KAP.0l ART.231 5,828,911.82  leké

V. Ngarkohet struktura pérgjegjése e Administratés sé Bashkisé pér zbatimin e kétij vendimi.
/. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.
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